
RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

INVITACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2017

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE DOTACION PARA FUNCIONARIOS (EMPLEADOS PÚBLICOS, TRABAJADORES OFICIALES Y ADMINISTRATIVOS TEMPORALES), DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA (2016-2017)”

**RECTORÍA
COMITÉ DE LICITACIONES Y CONTRATOS
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA
MARTES, DOCE (12) DE DICIEMBRE DE 2017**

**EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN DE LA U.P.T.C.
EMITE CONSTANCIA ASÍ:**

En reunión adelantada en la Vicerectoría Administrativa y Financiera de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, como consta en el acta del Doce (12) de Diciembre de 2017, los miembros del Comité de Licitaciones y Contratos revisaron, estudiaron, analizaron los informes de evaluación de la **INVITACION PÚBLICA No. 007 DE 2017**, cuyo objeto es **CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE DOTACION PARA FUNCIONARIOS (EMPLEADOS PÚBLICOS, TRABAJADORES OFICIALES Y ADMINISTRATIVOS TEMPORALES), DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA (2016-2017)**. Por tal motivo y tomando en cuenta que cumple con todos los requisitos de los pliegos de condiciones y las necesidades de la Universidad, recomienda al señor rector de la Universidad, REALIZAR ADJUDICACIÓN DE MANERA PARCIAL, por los valores y a los proponente que se relacionan a continuación, por ostentar el mayor puntaje de ponderación previa habilitación en cada uno de los ítem de la siguiente manera:

1. PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE CONFECCIONES S.A.S

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL
1	VESTIDOS DE PAÑO PARA CABALLERO	427	\$ 276.000,00	\$ 52.440,00	\$ 328.440,00	\$ 140.243.880,00
2	CAMISAS PARA CABALLERO	413	\$ 55.000,00	\$ 10.450,00	\$ 65.450,00	\$ 27.030.850,00
3	CORBATAS PARA CABALLERO	355	\$ 24.000,00	\$ 4.560,00	\$ 28.560,00	\$ 10.138.800,00
5	VESTIDOS DE PAÑO PARA DAMA	786	\$ 213.500,00	\$ 40.565,00	\$ 254.065,00	\$ 199.695.090,00
6	BLUSAS PARA VESTIDO DAMA	779	\$ 51.000,00	\$ 9.690,00	\$ 60.690,00	\$ 47.277.510,00
23	SACON PAÑO	58	\$ 192.000,00	\$ 36.480,00	\$ 228.480,00	\$ 13.251.840,00
						\$ 437.637.970,00

2. MASTER CONSULTING SAS NIT. 900190021

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL
16	COFIA	25	\$ 6.000,00	\$ 1.140,00	\$ 7.140,00	\$ 178.500,00
19	OVEROLES EN DRIL ENTERIZOS	91	\$ 87.000,00	\$ 16.530,00	\$ 103.530,00	\$ 9.421.230,00
24	BLUSAS DRIL	61	\$ 45.000,00	\$ 8.550,00	\$ 53.550,00	\$ 3.266.550,00
31	CARETA	20	\$ 48.000,00	\$ 9.120,00	\$ 57.120,00	\$ 1.142.400,00
32	CARETA ANTIGAS	9	\$ 150.000,00	\$ 28.500,00	\$ 178.500,00	\$ 1.606.500,00
33	APARATO ANTI RUIDO	9	\$ 38.000,00	\$ 7.220,00	\$ 45.220,00	\$ 406.980,00
34	GUANTES MATERIAL	3	\$ 13.000,00	\$ 2.470,00	\$ 15.470,00	\$ 46.410,00
48	DELANTAL DE CARNAZA	15	\$ 28.000,00	\$ 5.320,00	\$ 33.320,00	\$ 499.800,00
						\$ 16.568.370,00

3. SAMBONI CI SAS NIT. 830128373

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL
14	PARES DE ZAPATOS ANTIDESLIZANTES	427	\$ 92.436,97	\$ 17.563,03	\$ 110.000,00	\$ 46.970.000,00
20	ZAPATOS BLANCO	12	\$ 65.546,22	\$ 12.453,78	\$ 78.000,00	\$ 936.000,00
TOTAL						\$ 47.906.000,00

De igual forma RECOMIENDA AL SEÑOR RECTOR, la declaratoria de DESIERTA, de los ítems que se relacionarán a continuación, toda vez que no se presentaron ofertas, o habiéndose presentado, los oferentes no habilitaron:

ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	PARES DE ZAPATOS PARA CABALLERO	PAR	849	\$ 134.850,00	\$ 114.487.650,00
7	PARES DE ZAPATOS DE MATERIAL PARA DAMA	PAR	1827	\$ 125.925,00	\$ 230.064.975,00
8	CONJUNTOS ANTIFLUIDOS BLUSA PANTALON DAMA	UNIDAD	18	\$ 118.206,67	\$ 2.127.720,00

INVITACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2017



9	CHAQUETAS IMPERMEABLES PARA UNIFORME	UNIDAD	18	\$ 109.797,33	\$ 1.976.352,00
10	ZAPATOS CERRADOS EN CUERO CON SUELA DE CAUCHO	PAR	18	\$ 119.785,00	\$ 2.156.130,00
11	OVEROLES EN DRIL DE DOS PIEZAS GRUESO	UNIDAD	236	\$ 109.440,33	\$ 25.827.918,67
12	BOTAS EN CUERO CON PUNTERAS DE ACERO	PAR	259	\$ 92.185,00	\$ 23.875.915,00
13	TRAJES ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS MANGA CORTA	UNIDAD	32	\$ 116.223,33	\$ 3.719.146,67
14	PARES DE ZAPATOS ANTIDESLIZANTES	PAR	427	\$ 110.265,00	\$ 47.083.155,00
15	TRAJES DE DOS PIEZAS BLUSA PANTALON MANGA CORTA	UNIDAD	25	\$ 124.156,67	\$ 3.103.916,67
17	OVEROLES EN DRIL ENTERISO DIELECTRICO MANGA LARGA	UNIDAD	21	\$ 130.781,00	\$ 2.746.401,00
18	BOTAS DIELECTRICAS	PAR	21	\$ 154.527,67	\$ 3.245.081,00
21	SACO LANA	UNIDAD	6	\$ 57.120,00	\$ 342.720,00
22	BLUSA ENFERMERAS	UNIDAD	12	\$ 63.665,00	\$ 763.980,00
25	VESTIDO JEAN	UNIDAD	41	\$ 183.400,42	\$ 7.519.417,22
26	BOTAS MATERIAL	PAR	92	\$ 101.800,00	\$ 9.365.600,00
27	BATAS LINO	UNIDAD	2	\$ 61.642,00	\$ 123.284,00
28	GUANTES CUACHO	PAR	54	\$ 10.234,00	\$ 552.636,00
35	VESTIDO JEAN PARA MUJERESTRABAJADORES OFICIALES	UNIDAD	50	\$ 183.400,42	\$ 9.170.021,00
36	PANTALON O FALDA ENFERMERA PARA TRABAJADOR OFICIAL	UNIDAD	6	\$ 74.214,65	\$ 445.287,89
40	VESTIDOS ANTIFLUIDOS DOS PIEZAS (BLANCO) MUJERES	UNIDAD	40	\$ 111.714,03	\$ 4.468.561,07
41	CHAQUETA ABIERTA PARA AUXILIAR DE ODONTOLOGÍA Y ENFERMERIA MUJER	UNIDAD	23	\$ 146.761,51	\$ 3.375.514,73
42	OVEROLES EN DRIL ENTERIZO DIELECTRICO, MANGA LARGA	UNIDAD	15	\$ 121.232,04	\$ 1.818.480,65
43	BOTAS DIELECTRICAS	UNIDAD	15	\$ 172.844,72	\$ 2.592.670,80

INVITACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2017



44	TRAJES ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS, MANFA CORTA, LABORATORIO - COLORES VERDE, GRIS Y VINOTINTO	UNIDAD	100	\$ 129.293,50	\$ 12.929.350,00
45	TRAJE ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS (BLUSA Y PANTALON), MANGA CORTA; CAFETIN - COLORES CLAROS	UNIDAD	25	\$ 129.293,50	\$ 3.232.337,50
46	TRAJES ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS (BLUSA Y PANTALON), MANGA LARGA; COLORES OSCUROS A DIFERENTES A LOS DE LABORATORIOS, PARA EL AREA DE ASEO – MUJERES	UNIDAD	190	\$ 129.293,50	\$ 24.565.765,00
47	TRAJES ANTIFLUIDOS DE DOS PIEZAS (BLUSA Y PANTALON), MANGA LARGA; COLORES OSCUROS A DIFERENTES A LOS DE LABORATORIOS, PARA EL AREA DE ASEO – HOMBRES	UNIDAD	15	\$ 165.410,00	\$ 2.481.150,00

Dado a los doce (12) días del mes de Diciembre de 2017.

Cordialmente,

(Original firmado)
POLICARPA MUÑOZ FONSECA
 Presidenta Comité de Contratación

(Original firmado)
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLÓN
 Secretario Comité